Abdurrahman al-Nasir merupakan pangeran tanpa saingan menduduki
tempat yang paling gemilang di An

dalusia. Dengan demikian dia merupakan penyelamat kekaisaran yang
bukan hanya dari Semenanjung Iberia saja, akan tetapi menyeluruh sampai ke
Eropa. Akhirnya pada bulan Oktober 350 H/961 M, Abdurrahman al-Nasir